
  

Protokół nr 47/14 
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 23 czerwca 2014r. 
w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach 

 
Obrady Komisji prowadził pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji. 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09:30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załączniki nr 2 i 3). 
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
 

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2013 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/361/12 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie wykonania 
„ Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach przyjęcia projektów Uchwał 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: 

a) w sprawie Szanieckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
b) w sprawie Kozubowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
c) w sprawie Jeleniowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
d) w sprawie Nadnidziańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
e) w sprawie Cisowsko- Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
f) w sprawie Chęcińsko- Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
g) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/133/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2011r. w sprawie wyznaczenia Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Lasy Przysusko- Szydłowieckie. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach przyjęcia projektów Uchwał 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: 

a) dotyczącej utworzenia Cisowsko – Orłowińskiego Parku Krajobrazowego, 
b) dotyczącej utworzenia Chęcińsko- Kieleckiego Parku Krajobrazowego, 
c) dotyczącej utworzenia Jeleniowskiego Parku Krajobrazowego, 
d) dotyczącej utworzenia Kozubowskiego Parku Krajobrazowego, 
e) dotyczącej utworzenia Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego, 
f) dotyczącej utworzenia Szanieckiego Parku Krajobrazowego. 

5. Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych za 2013r. 

6. Informacja z realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych w zakresie zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na cele nierolnicze 
i nieleśne 

7. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2014r. 
8. Sprawy różne. 
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Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu https://www.e-

swietokrzyskie.pl/sejmik. Wersje papierowe projektów uchwał będących przedmiotem 
posiedzenia znajdują się w aktach XLIV sesji Sejmiku. 
 
 
Przebieg posiedzenia  
 
Ad.1. 
 
Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2013 r. przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbik 
Województwa Świętokrzyskiego.   
 
Pani Skarbnik poinformowała, iż Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 rok. 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski poprosił o wyjaśnienie, z czego wynika 
tak duża kwota odsetek (ponad 3 mln zł) ? 
 
Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbik Województwa Świętokrzyskiego poinformowała, 
iż procent liczy się od zaciągniętego kredytu, a saldo kredytu wynosi 146 mln zł, tak więc są to 
odsetki w wysokości 3 mln 746 tys.   
 
Radny Bogdan Latosiński poruszył temat strat jednostek kultury oraz odniósł się do spraw 
finansowych jednostek leczniczych. Poinformował, iż otrzymał dwa dokumenty, w których 
można zauważyć rozbieżności w kwestii wysokości straty. W jednym dokumencie straty 
w pięciu szpitalach są określone kwotą 26 mln zł, a drugi dokument zawiera kwotę 21 mln zł.  
 
Pani Skarbnik uznała, iż nie wie jakimi materiałami dysponuje radny Latosiński, być może 
otrzymał sprawozdania z wykonania planu finansowego, które były sporządzane na dzień 
31  marca, a drugi materiał to są sprawozdania finansowe po uwzględnieniu wszystkich 
księgowań i po badaniach biegłych. Pani Skarbnik przypomniała, iż sprawozdania z planów 
finansowych sporządzane są w lutym, kiedy księgi rachunkowe są jeszcze nie zamknięte i to 
są tzw. wstępne sprawozdania. Dodała, iż ta różnica w kwotach może wynikać z podliczenia 
dodatnich wyników finansowych, jednocześnie zaznaczając, iż jest to materiał Departamentu 
Ochrony Zdrowia, więc nie może jednoznacznie tego ocenić. Co do instytucji kultury, to są 
one osobami prawnymi, tak więc ich sprawozdania finansowe są prezentowane oddzielnie, 
czyli nie ma ich w naszym wyniku budżetu.  
 
Wobec tego radny Bogdan Latosiński chciał wiedzieć, które szpitale mają ujemny wynik 
finansowy do pokrycia? 
 
Pani Skarbnik jednoznacznie stwierdziła, iż wyłącznie szpital w Morawicy posiada ujemny 
wynik finansowy do pokrycia. Podkreśliła po raz kolejny, iż nieścisłość ta wynika z   różnic 
pomiędzy danymi wstępnymi  z niezamkniętych ksiąg rachunkowych, a danymi ostatecznymi 
z końca marca 2014r. Pierwsze wyniki są już nieaktualne, ale terminy ich przedstawiania 
wynikają z ustawy o finansach publicznych, która nakłada obowiązek przygotowania 
sprawozdania w oparciu o niezamknięte księgi rachunkowe.  
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Ostateczne bilanse, dające odpowiedź o wysokości straty, jednostki ochrony zdrowia 
sporządzają do 30 marca roku następującego po roku budżetowy.    
 
Radny Latosiński wyraził wątpliwość, iż otrzymując takie materiały można podjąć 
obiektywną decyzję. Uznał, iż dla niego - jako radnego - liczy się ocena całej sytuacji.  
 
Pani Skarbnik po raz kolejny zapewniła, iż pokryty zostanie wyłącznie ujemny wynik 
finansowy Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, zaś pozostałe szpitale mają 
wyższą kwotę amortyzacji, niż ujemny wynik do pokrycia.  
 
Następnie radny Bogdan Latosiński dopytywał o wpływy z podatków CIT do budżetu 
Województwa. Chciał wiedzieć jak na dzień dzisiejszy wygląda ta sytuacja? 
 
Pani Skarbnik poinformowała, iż porównując I kwartał 2014 do I kwartału 2013, to 
w I kwartale 2014 odnotowano lepsze wykonanie, niż w 2013 roku, jednakże już II kwartał 
tego roku przyniósł drastyczny spadek. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja przy 3 głosach „za” oraz 2 głosach 
„przeciw” zaopiniowała pozytywnie Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2013 r.  
 
Opinia Nr 176/14 stanowi załącznik nr 4 do protokołu 
 
 
Ad. 2.  
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie wykonania „ Planu gospodarki 
odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018 przedstawiła Edyta 
Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.   
 
Poinformowała, iż zgodnie z ustawą o odpadach, uchwała w sprawie wykonania 
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami podlega obligatoryjnej zmianie w przypadku 
zakończenia budowy regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 
określonej w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. Tak więc w związku 
z zakończeniem w regionie 5 w Rzędowie w Gminie Tuczepy regionalnej instalacji do 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 
regionalnej instalacji do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych, a także 
zakończeniem w miejscowości Grzybów w Gminie Staszów budowy regionalnej instalacji do 
składowania odpadów, zachodzi konieczność zmiany uchwały w sprawie wykonania 
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Na koniec poprosiła o pozytywne zaopiniowanie 
ww. projektu uchwały.  
 
Głosów w dyskusji nie było. 
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Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie wykonania „ Planu gospodarki 
odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018.  
 
Opinia Nr 177/14 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad. 3 a) – g). 
 
Projekty uchwał Sejmiku w sprawie przyjęcia projektów Uchwał Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego: 

− w sprawie Szanieckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
− w sprawie Kozubowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
− w sprawie Jeleniowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
− w sprawie Nadnidziańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
− w sprawie Cisowsko- Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
− w sprawie Chęcińsko- Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
− w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/133/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2011r. w sprawie wyznaczenia Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Lasy Przysusko- Szydłowieckie, 

przedstawiła Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Środowiska.   
 
Poinformowała, iż idąc w ślad analogicznych zmian uchwał z poprzedniego roku, projekty 
łagodzą zakazy, które znajdują się w uchwałach dotyczących obszarów chronionego 
krajobrazu. W związku z wieloma utrudnieniami bytowymi mieszkańców tych terenów, 
ale również z chęcią umożliwienia prowadzenia nieuciążliwej działalności gospodarczej 
proponuje się dokonać złagodzeń, polegających na możliwości prowadzenia określonych 
przedsięwzięć, pod warunkiem uzyskania oceny oddziaływania na środowisko, wykazującej 
iż owo przedsięwzięcie nie będzie mieć negatywnego wpływu na środowisko oraz elementy 
przyrodnicze, które tam zostały wskazane.  
 
Głos w dyskusji zabrali:, Mieczysław Gębski, Mieczysław Sas, Bogdan Latosiński, Edyta 
Marcinkowska, Tomasz Hałatkiewicz. Radny Bogdan Latosiński chciał wiedzieć, czy są 
jakieś sprzeciwy ze strony gmin?  
 
Dyrektor Edyta M Marcinkowska poinformowała, iż nie ma na razie takich sprzeciwów, 
jednocześnie wyjaśniając, iż są to projekty projektów, które po przyjęciu przez Sejmik będą 
poddane uzgodnieniom. Dodała, iż te propozycje zmian nie będą blokować, a liberalizować 
pewne obostrzenia. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 
ww. projekty uchwał.  
 
Opinie Nr 178/14 – 184/14 stanowią załączniki nr 6 – 12 do protokołu. 
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Ad. 4 a) – f)  
 
Projekty uchwał Sejmiku w sprawach przyjęcia projektów Uchwał Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego: 

− dotyczącej utworzenia Cisowsko – Orłowińskiego Parku Krajobrazowego, 
− dotyczącej utworzenia Chęcińsko- Kieleckiego Parku Krajobrazowego, 
− dotyczącej utworzenia Jeleniowskiego Parku Krajobrazowego, 
− dotyczącej utworzenia Kozubowskiego Parku Krajobrazowego, 
− dotyczącej utworzenia Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego, 
− dotyczącej utworzenia Szanieckiego Parku Krajobrazowego, 

przedstawił Tomasz Hałatkiewicz – Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 
Parków Krajobrazowych w Kielcach.  
Poinformował, iż tutaj również omawiane są projekty projektów, które po przyjęciu przez 
Sejmik, będą podlegały uzgodnieniom. Sprawa jest analogiczna do wcześniej omawianych 
zmian, tylko dotyczy parków krajobrazowych. Celem tych zmian jest złagodzenie zakazów 
oraz wprowadzenie pewnych odstępstw, jednocześnie zabezpieczając główny cel ochrony 
przyrody.  
 
Głos w dyskusji zabrali: Mieczysław Gębski, Tomasz Hałatkiewicz, Mieczysław Sas. 
Rozmawiano głównie o możliwościach wpływu mieszkańców terenów chronionych na pewne 
decyzje oraz roli Komisji Europejskiej w tym zakresie.  
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 
ww. projekty uchwał.  
 
Opinie Nr 185/14 – 190/14 stanowią załączniki nr 13 – 18 do protokołu. 
 
Ad. 5.  
 
Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych za 2013r. przedstawił Tomasz Hałatkiewicz – Dyrektor Zespołu 
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. (załącznik 
nr 19 do protokołu) 
 
Dyrektor Hałatkiewicz poinformował również, iż w zeszłym tygodniu Komisja Europejska 
wyraziła zgodę na realizację projektu „Ochrona Cennych Siedlisk Przyrodniczych 
na Ponidziu”. Będzie to pierwszy tak duży projekt przyrodniczy w województwie, a zakłada 
on wypas owiec na cennych siedliskach na Ponidziu. Obszar wypasu będzie obejmował ponad 
60 hektarów, co pozwoli rozwijać się roślinom charakterystycznym i bardzo cennym dla tego 
terenu. Realizacja projektu zaplanowana jest na okres 4,5 roku i będzie obfitować 
w dodatkowe działania takie jak prace badawcze, monitoring, ruch turystyczny, czy kampanie 
informacyjne i edukacyjne. Co ważne – dofinansowanie projektu będzie realizowane na 
poziomie 95%.  
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski chciał wiedzieć, kiedy rozpocznie się 
realizacja projektu oraz na jakich terenach będzie odbywał się wypas owiec?  
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Dyrektor Hałatkiewicz poinformował, iż samo podpisanie umowy nastąpi w ciągu kilku 
najbliższych tygodni, a projekt ruszy od sierpnia lub września.  Owce mają być wypasane już 
wiosną przyszłego roku na pagórkach porośniętych  roślinnością ciepłolubną.  
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisja przyjęła ww. Sprawozdanie do 
wiadomości. 
 
Ad. 6.  
 
Informację z realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
w zakresie zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na cele nierolnicze i nieleśne przedstawiła 
Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Środowiska.  (załącznik nr 20 do protokołu) 
 
Głos w dyskusji zabrali: Mieczysław Gębski, Edyta Marcinkowska, Mieczysław Sas, 
Tomasz Hałatkiewicz. Rozmawiano głównie o możliwościach „odlesiania” gruntów.  
 
Ad. 7.  
 
Plan pracy Komisji na II półrocze 2014r. przedstawił Przewodniczący Komisji – Wojciech 
Borzęcki. 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski poprosił o zaproszenie na obrady 
Komisji Jarosława Mostowskiego – Dyrektora Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego, celem uzyskania informacji na temat możliwości zagospodarowania ziem 
słabszej klasy na północnych terenach województwa. Ustalono, iż temat ten będzie osobnym 
punktem obrad na komisji Rolnictwa we wrześniu br.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła Plan pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska na II półrocze 2014r. uwzględniający ww. poprawkę (załącznik nr 21 
do protokołu) 
 
Ad.  8.  
 
Radny Bogdan Latosiński wrócił do sprawy materiałów dotyczących sytuacji finansowej 
szpitali. Wyraził wątpliwość co do rzetelności otrzymanych dokumentów, które zawierają 
rozbieżne dane dotyczące straty szpitali oraz konieczności pokrycia tych strat. Ponownie 
zwrócił uwagę  na kwestię złej sytuacji finansowej jednostek kultury. Radny poruszył również 
sprawę braku informacji dotyczącej sytuacji Spółki Przewozy Regionalne. 
 
Marta Solińska-Pela – Pracownik Kancelarii Sejmiku odniosła się do kwestii braku 
informacji o stanie Spółki Przewozy Regionalne, informując iż sytuacja ta wynika z zapisów 
ustawowych, które nakładają na Zarząd Województwa obowiązek przedłożenia organowi 
stanowiącemu sprawozdań zbiorczych jednostek kultury i ochrony zdrowia. Natomiast 
pozostałe dane, w tym dotyczące akcji i udziałów spółek, są elementem przekazanej radnym 
informacji o stanie mienia.  
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Radny Bogdan Latosiński podtrzymał swoje zdanie, twierdząc, iż informacja o sytuacji 
finansowej Spółki Przewozy Regionalnej powinna zostać przedstawiona radnym, zwłaszcza, 
iż w niedalekiej przyszłości Sejmik będzie podejmował uchwałę w sprawie Planu Transportu 
Publicznego Województwa Świętokrzyskiego.  
 
W związku z aprobatą pozostałych członków Komisji, zdecydowano o wystąpieniu do 
Marszałka Województwa o  spowodowanie przygotowania i przedłożenia materiału na 
powyższy temat.  
 
Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski chciał wiedzieć, czy gminy dostały 
informację, że mogą składać uwagi do projektów uchwał Sejmiku w sprawach obszarów 
chronionego krajobrazu oraz parków krajobrazowych.  
 
Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 
udzieliła odpowiedzi twierdzącej, dodając iż gminy mają takie prawo i jest ono stosowane 
zgodnie z przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.30. 
 
 

Przewodniczący Komisji  
 
 
 
 

     Wojciech Borzęcki 
 
 

 
Protokół sporządzili: 
 
Michał Wójcik 
 
Marta Solińska - Pela 


